



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Rua das Rosas, 268
CNPJ 93.539.153/0001-92
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 18/2020 - Tomada de Preço nº 2/2020.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 18/2020, Tomada de Preço nº 2/2020, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Traçado Construções e Serviços Ltda - 00472805000138						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS INICIAIS		2.206,5700 0	2.206,57
1.1	2,88	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO		466,74000	1.344,21
1.2	1.874 ,70	M2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE		0,46000	862,36
2	1,00	M3	TERRAPLENAGEM		7.087,6300 0	7.087,63
2.1	1.874 ,70	M2	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA		0,57000	1.068,58
2.2	214,0 9	M3	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 4 KM/H. AF_12/2013		8,97000	1.920,39
2.3	237,8 0	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		8,65000	2.056,97
2.4	1.077 ,41	M3X K	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016		1,33000	1.432,96
2.5	538,7 0	M3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019		1,13000	608,73
3	1,00	M3X K	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q.		175.710,03 000	175.710,0 3
3.1	1.710	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO		1,86000	3.180,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor
	,00		PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019			
3.2	273,60	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		100,54000	27.507,74
3.3	12.038,40	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016		1,33000	16.011,07
3.4	239,40	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		107,92000	25.836,05
3.5	10.533,60	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016		1,33000	14.009,69
3.6	1.710,00	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019		8,42000	14.398,20
3.7	1.710,00	M2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C		2,12000	3.625,20
3.8	68,40	M3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO C/ APLICAÇÃO DE CBUQ, REPERFILAGEM E/OU CAMADA DE ROLAMENTO, C/ ESPESSURA VARIÁVEL - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017		991,24000	67.800,82
3.9	3.009,60	M3XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA		1,11000	3.340,66
4	1,00	M2	FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA		8.385,58000	8.385,58
4.1	63,00	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019		1,84000	115,92
4.2	63,00	M2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C		2,12000	133,56
4.3	7,42	M3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO C/ APLICAÇÃO DE CBUQ, REPERFILAGEM E/OU CAMADA DE ROLAMENTO, C/ ESPESSURA VARIÁVEL - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017		991,24000	7.355,00
4.4	19,22	M2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA - ÁREAS ESPECIAIS - FAIXAS SEGURANÇA		40,64000	781,10
5	1,00	M2	SINALIZAÇÃO VIÁRIA		6.137,82000	6.137,82
5.1	0,39	M2	PLACA CIRCULAR		466,88000	182,08
5.2	0,92	M2	PLACA OCTOGONAL (L=25cm)		466,88000	429,53
5.3	0,05	M2	PLACA RETANGULAR (15X30cm)		466,88000	23,34
5.4	0,25	M2	(Código não identificado nas referências)		466,88000	116,72
5.5	1,05	M2	PLACA RETANGULAR (50X70cm)		466,88000	490,22
5.6	8,00	UN	SUORTE METÁLICO D=2" PAREDE 2MM 3,5M GALVANIZADO A FOGO		310,58000	2.484,64
5.7	159,90	M2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO		15,08000	2.411,29

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	1,00	M2	PASSEIO E ACESSIBILIDADE		36.548,0400	36.548,04
6.1	183,00	M	MEIO-FIO DE CONCRETO MFC6		35,09000	6.421,47
6.2	183,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016		48,30000	8.838,90
6.3	43,92	M2	CAIACAO EM MEIO FIO		4,51000	198,08
6.4	237,90	M2	PREPARO MANUAL DE TERRENO S/ RASPAGEM SUPERFICIAL		8,22000	1.955,54
6.5	16,65	M3	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016		204,11000	3.398,43
6.6	164,70	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015		64,07000	10.552,33
6.7	73,20	M2	PISO TÁTIL NBR-9050 COM BLOCO RETANGULAR DE 20X10CM, ESPESSURA 6CM COLORIDO		70,81000	5.183,29
7	1,00	UN	DIVERSOS		15.434,1100	15.434,11
7.1	1,00	UN	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE QUIPAMENTOS		4.219,2700	4.219,27
7.2	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		11.214,8400	11.214,84
Total dos Produtos						251.509,78

Projeto/Despesa	Há Previsão
1047 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1508 - CONVÊNIO SICONV Nº 897386/2019-RUA DAS ROSAS	Sim
2015 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1499 - FINISA CONTRATO Nº 0530189-DVº:93	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 5 de Maio de 2020

MARCELO ARRUDA
Prefeito Municipal



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Rua das Rosas, 268
CNPJ 93.539.153/0001-92
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações, em conformidade com o disposto na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei 10520/2002, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) para o **Tomada de Preço 2/2020**:

Código	Dados da empresa	CNPJ	
1880	Traçado Construções e Serviços Ltda,	00472805000138	1123384541

Demais especificações conforme Edital, sendo assim Adjudico nas condições constantes no Edital e da Ata de Julgamento.

Barra do Rio Azul - RS, 5 de Maio de 2020.

MARCELO ARRUDA
Prefeito Municipal